Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

 SEHLA/G

EDITAL Nº 010/2023-SEHLA/G/UNICENTRO, DE 19 DE JUNHO DE 2023.

RESULTADO DA SELEÇÃO

PROGRAMA DE ESTÁGIO PEDAGÓGICO VOLUNTÁRIO

  O DIRETOR DO SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, DE

GUARAPUAVA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no uso de suas atribuições

e nos termos do que estabelece o Regulamento do Programa de Estágio Pedagógico Voluntário da UNICENTRO,

aprovado pela Resolução nº 001/2007-CEPE/UNICENTRO, divulga o resultado da seleção do Programa de Estágio

Pedagógico Voluntário, referente ao Edital Nº 007/2023-SEHLA/G-UNICENTRO, conforme segue:

DEPTO CÓDIGO e DISCIPLINA CURSO ORIENTADOR PERÍODO LOCAL/CAMPUS APROVADOS

DELET 4074-Línguística
Aplicada ao Ensino de
Portuguesa

Letras  Claudia Maris Tullio N Campus Santa
Cruz

Rafaela Caroline Ferreira
Braz

DELET 4074-Línguística
Aplicada ao Ensino de
Portuguesa

Letras  Claudia Maris Tullio M Campus Santa
Cruz

Marcos Vinicius dos Reis
Mansano

DELET 4080-Estágio para
Docência II

Letras  Maria Claudia Teixeira N Campus Santa
Cruz

Adriana Cristina
Bernardini

DELET 4081-Língua
Portuguesa IV

Letras  Sandra Mara da Silva M.
Mendes

N Campus Santa
Cruz

Rafael Simão

DELET 3830-Língua
Portuguesa e Ensino

Letras  Maria Cleci Venturini N Campus Santa
Cruz

Josiele Zevierzecoski

DEPED 3422 - Estágio Superv.
nos iniciais do

Ens. Fundamental

Pedagogia Vanessa Elisabete Raue
Rodrigues

N Extensão
Chopinzinho

Carla Carneiro Cipriano

Os candidatos classificados devem procurar o Departamento e o(a) Professor(a) Orientador(a) ao qual

se inscreveu para preenchimento da documentação referente ao Estágio Pedagógico Voluntário.

Informações com detalhamento dos Programas Institucionais encontra-se no seguinte link:

https://www3.unicentro.br/proen/programas-institucionais.

Guarapuava, 19 de junho de 2023.

  Prof. Dr. Odinei Fabiano Ramos,
                                                                                                                Diretor do SEHLA/G – Portaria 111/2023-GR